CAPUT XXIX.

Ratio redditur de duobus quæ, necessitate compulsi, in hoc quarto capitulo verbis beati Prosperi ins-

nullus est, fuit, vel erit homo, pro quo passus Christus non fuerit, licet non omnes passionis ejus mysteria redimantur. Cum sufficientissime dici poterit quod Prosper dixit contra Gallos in actione 9: « Nullus, inquit, omnino est ex omnibus hominibus, cujus natura in Christo Domino nostro suspecta non fuerit. » Et item ad locum: « Cum itaque rectissime dicatur Salvator pro totius mundi redemptione crucifixus, propter veram humanæ naturæ susceptionem, et propter communem in primo homine omnium perditionem. » Et contra Vincen- tianos (*resp. 1*): « Cum itaque propter unam omnium naturam, et unam omnium causam, a Domino nostro in veritate susceptam, recte omnes dicantur redempti, et tamen non omnes a captivitate sint eruti. » Et quæ necessitas fuerit demonstramus. Gothescalcus, ut præmisimus, in libello ad Rabanum archiepiscopum scripsit: « Rursus illos omnes impios et peccatores, pro quibus idem Filius Dei nec corpus assumpsit, nec orationem, ne dico sanguinem, fudit, neque pro eis nullo modo crucifixus fuit. » Et post hoc scriptum capitulum, quidam rusticus de .llius schola libellum contra hæc capitula scripsit, **225** cui ista inseruit: Nam si diligenter consideretur, nescimus si etiam de quolibet homine dici possit, ut omnium hominum naturam nascendo assumpserit. Quæ a quibusdam de Gothescalci schola dyseola dici audivimus. Ideo licet non discordantes a verbis Prosperi, et sensu catholico orthodoxorum, expressius ista conscripsimus. Unde et de quorum doctrina illud assumpsimus, rationem devotis quibusque humiliter reddimus. Sanctus siquidem Athanasius, in epistola ad Epictetum, dicere non dubitavit: « In ipso Verbo humanum vere naturaliter ex Maria, secundum divinas Scripturas, et vere erat corpus Salvatoris. Verum autem erat, quia simile erat nostro. Soror etenim fuit nostra Maria, quoniam omnes ex Adam sumus, et hoc nunquam aliquis dubitavit. » Et sanctus Augustinus, exponens psalmum vigesimum nonum (*Præfat. in enarrat. 2*): « *Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me.* Omnis, inquit, homo in Christo unus homo est, et unitas Christianorum unus homo. » Et in psalmo xxxiv: « Maria et Adam: Adam mortuus est propter peccatum, et caro Domini ex Maria mortua est propter delenda peccata. » Et in psalmo xxxv: « Nascimur de Adam, ut moriamur; surgimus per Christum, ut seniper vivamus. Quando portamus imaginem terreni hominis, homines sumus, quando portamus imaginem cœlestis hominis, filii hominis sumus, quia Christus filius hominis dictus est. Etenim Adam homo erat, sed filius hominis non erat. Ideo illi pertinent ad Adam, qui desiderant carnalia bona. Hortamur illos ut filii sint hominum,